www.FundacaoAraucaria.org.br

ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA nº 246/2024

Considerando a requisição de renovação de cessão de pessoal contida nos protocolados sob nº
22.930.420-8 e 22.930.582-4;

E, considerando o Decreto Estadual 8.466/2013.

A Diretoria da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do
Paraná RESOLVE promover a CESSÃO dos funcionários abaixo nominados à SECRETARIA DE
ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR (SETI), com efeitos até 31 de dezembro
de 2025, podendo tal cessão ser prorrogada por iguais e sucessivos períodos, no interesse da
Administração, e mediante a edição de novo ato de cessão, bem como podendo a cessão ser resolvida
em caso de aposentadoria de funcionário(a) cedido(a).

FUNCIONÁRIO CEDIDO:

1. EDSON SMITH, RG 4.980.833-2;
2. ENY RIGONY CHIESORIN, RG 781.088-1

A cessão em comento dar-se-á com ônus para o órgão de origem.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 4 de dezembro de 2024.

 Prof .Ramiro Wahrhaftig  Prof.Dr. Luiz Márcio Spinosa  Prof. Gerson Koch

Presidente  Diretor de Ciência, Tecnologia e
Inovação

 Diretor  Administrativo-
Financeiro

Correspondência 861/2024. Assinatura Avançada realizada por: Gerson Luiz Koch (XXX.960.899-XX) em 10/12/2024 13:34. Inserido ao documento 1.028.762 por: Lays
Maria Freitas Netto em: 10/12/2024 11:08.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 3f82b3f5d39f5d53969b4577de051150.

Correspondência 861/2024.
Documento: ATODEFA2462024CESSAOSETIEdsoneEny1.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Gerson Luiz Koch (XXX.960.899-XX) em 10/12/2024 13:34 Local: FA/DAF, Ramiro Wahrhaftig (XXX.770.549-
XX) em 11/12/2024 16:51 Local: FA/PRES, Luiz Marcio Spinosa (XXX.526.459-XX) em 13/12/2024 07:34 Local: FA/DCTI.

Inserido ao documento 1.028.762 por: Lays Maria Freitas Netto em: 10/12/2024 11:08.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
3f82b3f5d39f5d53969b4577de051150.